АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2021 № 699

г. Качканар

О внесении изменений &Методику расчета восстановительной
стоимости за вынужденную вырубку (снос) лесных и зеленых

насаждений и размера ущерба при незаконных рубках, повреждении,
уничтожении лесных и зеленых насаждений

в Качканарскомгородском округе

Руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику расчета восстановительной стоимости за
вынужденную вырубку (снос) лесных и зеленых насаждений и размера
ущерба при незаконных рубках, повреждении, уничтожении лесных и
зеленых насаждений в Качканарском городском округе, утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
25.12.2019 № 1206 (в редакции от 06.04.2021 № 272, от 20.08.2021 № 668),
Следующие изменения:

1) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Расчет восстановительной стоимости при планируемом сносе

зеленых насаждений, предусмотренный для выдачи разрешения на снос
(перенос) зеленых насаждений, осуществляется при составлении акта
обследования зеленых насаждений.

'

Для категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения,

_

на землях населённых пунктов для
“промышленного использования, восстановительная стоимость за
вынужденную вырубку (снос) зеленых насаждений (зеленых насаждений
естественного происхождения), принимается по данным материально—

Ъвщифцпгт..…кии-ц.. АЩдм.. *

Тимсон-в-яиыщшм :: шп 1 тн.:

2

денежной оценки, выполненной специализированной организацией в области
лесного хозяйства, прилагаемой к заявлению по установленной форме в
соответствии с Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых
насаждений на территории Качканарского городского округа»,
утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского
Округа от 09.04.2014№ 455.».

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Администрация Качканарского городского округа оформляет в

установленном порядке акт обследования зеленых насаждений с указанием
их восстановительной стоимости и вручает заявителю копию Акта и
уведомление на оплату восстановительной стоимости.».

3) пункт 18 исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и разместить на официальном сайте Администрации Качканарского
городского округа в сети «Ин г,!-

Глава городского окру А.А. Ярославцев